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Besvarelse af spørgsmål 334 alm. del stillet af udvalget den 16. februar 

2021 efter ønske fra Anni Matthiesen (V) 

 

Spørgsmål: 
Som følge af Børne- og Undervisningsministeriets anbefaling om, at folke-

skoler ikke skal tage på flerdages lejrskoler, har stort set alle lejrskoler væ-

ret aflyst i efteråret 2020 og aflyses p.t. i 2021. 

 

Da der er tale om en anbefaling til skolerne om ikke at tage på lejrskoler, 

har det ikke været muligt for vandrehjemmene at søge kompensation for 

den tabte omsætning. Lejrskoler er et vigtigt socialt og fagligt element i 

folkeskolerne, hvorfor det er afgørende, at der også i fremtiden skal være 

faciliteter til at afholde lejrskolerne på. Vil ministeren se på en løsning for 

vandrehjemmene i forbindelse med den forventede genåbning i foråret, så-

ledes at lejrskolerne kan afholdes, eller at vandrehjemmene som minimum 

får kompensation for aflyste lejrskoler? 

 

Svar: 

Regeringen ønsker ikke at holde dele af samfundet lukket i længere tid, end 

det er nødvendigt, og har forståelse for, at den manglende aktivitet i sam-

fundet kan have negative økonomiske konsekvenser for dele af erhvervsli-

vet. Herunder for vandrehjem.   

 

Regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier har med aftalen af 10. 

december 2020 besluttet at genåbne de generelle kompensationsordninger 

for alle brancher. Virksomheder, der oplever en omsætningsnedgang på mi-

nimum 30 pct. som følge af COVID-19, har således adgang til kompensa-

tionsordningerne for faste omkostninger og selvstændige mv., såfremt an-

søgningskravene er opfyldt. Dette gælder også for vandrehjem. Der kan 

søges om kompensation for perioden fra den 9. december 2020 til den 5. 

april 2021 med mulighed for forlængelse, såfremt de skærpede restriktioner 

forlænges.  

 

Regeringen indgår løbende i dialog med erhvervslivet i regi af Regeringens 

og Erhvervslivets Coronaenhed (REC) i forhold til, hvordan man kan sikre 

en ansvarlig genåbning af blandt andet overnatningssteder i takt med de 

Erhvervsudvalget 2020-21
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 334

Offentligt



 

 
2/2 

sundhedsfaglige anbefalinger. I dette samarbejde har erhvervet også mu-

lighed for at bidrage til, hvordan vi undgår uhensigtsmæssigheder i udmønt-

ning af forskellige tiltag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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